

EEA ApS

Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby
CVR-nr. 16 44 52 31

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Erling Edlund Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EEA ApS Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 16 44 52 31
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Erling Edlund Andersen Elin Edlund Andersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitet er besidde aktier i tilknyttede virksomheder samt investering i porteføljeaktier og - obligationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 24.446.440 kr. mod -25.203.328 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger	-306.593	-972.219
Bruttoresultat	-306.593	-972.219
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.291.181	-1.133.851
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	4.010.545	-7.555.004
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	318.284	90.370
Andre finansielle indtægter	30.211.202	4.348.147
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.151.383	-26.569.041
Resultat før skat	31.790.874	-31.791.598
2 Skat af årets resultat	-7.344.434	6.588.270
Årets resultat	24.446.440	-25.203.328
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	19.000.000
Overføres til overført resultat	16.446.440	0
Disponeret fra overført resultat	0	-44.203.328
Disponeret i alt	24.446.440	-25.203.328

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	205.650.484	206.941.665
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	50.254.947	46.132.726
5 Andre tilgodehavender	41.045.949	46.123.963
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>296.951.380</u>	<u>299.198.354</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>296.951.380</u>	<u>299.198.354</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.885.661	8.872.782
Udsudte skatteaktiver	2.190.434	7.178.939
Tilgodehavende selskabsskat	1.493.847	2.112.466
Tilgodehavender i alt	<u>20.569.942</u>	<u>18.164.187</u>
Andre værdipapirer	158.869.626	151.244.972
Værdipapirer i alt	<u>158.869.626</u>	<u>151.244.972</u>
Likvide beholdninger	7.121.295	18.620.215
Omsætningsaktiver i alt	<u>186.560.863</u>	<u>188.029.374</u>
Aktiver i alt	<u>483.512.243</u>	<u>487.227.728</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	450.106.147	433.659.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	19.000.000
Egenkapital i alt	<u>458.306.147</u>	<u>452.859.707</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	24.738.761	21.751.842
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	90.404	12.335.153
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	301.928	206.025
Anden gæld	75.003	75.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.206.096</u>	<u>34.368.021</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.206.096</u>	<u>34.368.021</u>
Passiver i alt	<u>483.512.243</u>	<u>487.227.728</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	477.863.035	0	478.063.035
Årets overførte overskud eller underskud	0	-44.203.328	19.000.000	-25.203.328
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	433.659.707	19.000.000	452.859.707
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.446.440	8.000.000	24.446.440
	200.000	450.106.147	8.000.000	458.306.147

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	1.151.383	26.569.041	
	1.151.383	26.569.041	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	2.287.758	581.983	
Årets regulering af udskudt skat	4.988.505	-7.178.939	
Andre skatter	68.171	8.686	
	7.344.434	-6.588.270	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	231.210.645	231.210.645	
Kostpris 31. december 2023	231.210.645	231.210.645	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-24.268.980	-23.135.129	
Årets resultat	-1.291.181	-1.133.851	
Nedskrivninger 31. december 2023	-25.560.161	-24.268.980	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	205.650.484	206.941.665	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Høvænge A/S, København	100 %	205.650.484	-1.291.181

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	8.993.113	8.993.113
Kostpris 31. december 2023	8.993.113	8.993.113
Op-/nedskrivninger 1. januar 2023	37.139.613	45.026.192
Årets op-/nedskrivninger	4.122.221	-7.886.579
Op-/nedskrivninger 31. december 2023	41.261.834	37.139.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.254.947	46.132.726
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	46.013.341	42.388.156
Tilgang i årets løb	1.632.753	3.625.185
Afgang i årets løb	-6.635.842	0
Kostpris 31. december 2023	41.010.252	46.013.341
Op-/nedskrivninger 1. januar 2023	110.622	-220.953
Årets op-/nedskrivning	-111.676	331.575
Korrektion af tidligere opskrivninger	36.751	0
Op-/nedskrivninger 31. december 2023	35.697	110.622
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.045.949	46.123.963

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheden Høvænge A/S' engagement med Danske Bank har selskabet givet pant i værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på t.kr. 5.571.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution over for Danske Bank for kreditfaciliteter i dattervirksomheden Høvænge A/S. Pr. 31. december 2023 udgør Høvænge A/S' bankgæld t.kr. 2.862.

I Andre tilgodehavender (anlægsaktiver) indgår ansvarlig lånekapital ydet til investeringsselskaber (equity-fonde) med t.kr. 39.274. Selskabet har forpligtet sig til at indbetale yderligere t.kr. 22.326 til investeringsselskaberne.

I andre værdipapirer indgår investeringsforeninger, hvor selskabet har forpligtet sig til at indbetale yderligere t.kr. 13.599.

Derudover er der ikke yderligere sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 31. december 2023.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>158.869.626</u>	<u>50.254.947</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>21.440.472</u>	<u>4.040.545</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
